1

令和５年度第９回役員会議事録

日 時 令和６年１月３１日（水）１４時００分～１４時０４分

場 所 事務局棟４階学長応接室

出席者 日詰学長

塩尻、川田、森田、大場、川村の各理事

陪席者 佐藤副学長、鈴木、河島の各監事

中村、近藤、成田、秋山（Web）の各部長、依藤次長

Ⅰ 議事録の確認

令和５年度第８回役員会（令和５年１２月２１日開催）の議事録（案）を原案どおり

承認した。

Ⅱ 審議事項

１．第４期中期計画の変更について

議長から、資料１により、第４期中期計画の変更について提案説明があり、審議の

結果、原案を議決した。

Ⅲ  報告事項

Ⅳ  その他

１．教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

議長から、資料２により、令和５年度第９回教育研究評議会（令和６年１月１８日

開催）で承認された以下の議案について報告があり、役員会に関する申合せ（平成２

０年４月１６日制定）により、同日付けで役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学におけるハラスメント防止体制の整備に伴う規則の制定等について

（教育研究評議会議資料２）

〇国立台北科技大学（台湾）との大学間交流協定の更新について

（教育研究評議会議資料５）

〇ワルシャワ工科大学（ポーランド）との大学間交流協定の更新について

（教育研究評議会議資料６）

〇アレクサンドル・イワン・クザ大学（ルーマニア）との大学間交流協定の更新について

（教育研究評議会議資料７）

〇バングラデシュ農業大学（バングラデシュ）との大学間交流協定の更新について

（教育研究評議会議資料８）

〇コメニウス大学（スロバキア）との大学間交流協定の更新について

（教育研究評議会議資料９）

以上